VaA~a"//14~~3
("Vim/4 de .Wie,

de14/

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP 08780-902 - Fone: 4798-9500 - Fax: 4798-9583
E-mail: cmmc@cmmc.com.br

INDICAÇÃO N°-

Colendo Plenário

160
/2020

A0.4tIVAbr• Pu,è

t.iit SOEI

.ANIMIDADE
/2.1/20t:

INDICO ao ao Senhor Prefeito, obedecidas as formalidades egimentais e
ouvido o Colendo Plenário, digne-se Vossa Excelência 'a acionar os
Departamentos Competentes para que sejam tomadas as providências que se
fizerem necessárias, em caráter de URGÊNC1 bem como reforço na
sinalização de solo na Rua José Cury Andere, Bairr Vila Cléo.

No local, segundo relatos que chegaram até 'meu gabinete, já ocorreram
diversos acidentes de trânsito e até atropelamentos de crianças, que quase
morreram, visto que o cruzamento da referida via com a Rua Capitão Joaquim
de Melo Freire, onde há o Colégio Integração nas proximidades, é um dos pontos
mais perigosos. Populares me disseram estar pedindo providências há bastante
tempo, sem que nada tivesse sido feito até agora, e por isso pensam até em
fazer uma manifestação no local.

Esta indicação vem ao encontro da necessidade de melhorias, bem como
zelar pela segurança dos munícipes.

Plenário "Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 10 de março de 2020

E AMORIM MARTINS

Ve :ador Diegão- MDB